(quarenta POl' cento), a partir de 1.0 de 
janeiro de 1983, e a segunda de 30% (trinta 
POl' cento), a partir de 1.0 de junho de 
1983 incidente sobre 0 valor resultante da 
aplicagaoO do pereentual da primeira par­
cela. 

Art. 3.° Fica elevado para Cr$ 1.200,00 
(urn mil e duzentos cruzeiros) 0 valor do 
salario-familia. 

Art. 4.0 Continua em vigor 0 disposto no 
§ 1.0 do art. 6.° da Lei n.O 6.036, de 1.0 de 
maio de 1974. 

Art. 5.° Nos calculos decorrentes da apli­
eagao deste Decreto-lei serao desprezadas 
-as frag6es de cruzeiro.